

Protokół nr 2/2017

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych

w dniu 17 lutego 2017 r.

W posiedzeniu, któremu Przewodniczył **p. Marek Jaremczuk**, udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz **Przewodniczący Rady Gminy p. Józef Pukajło**, **Radni: p. Zdzisław Chytła, p. Krzysztof Jaroch, i p. Witold Beer** oraz **Asystent Wójta ds. Oświaty p. Renata Magnowska-Tumidajska**.

P. Jaremczuk otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 członków, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. **Nieobecny Radny: p. Dariusz Klepak**.

Następnie **Przewodniczący** przedstawił porządek obrad posiedzenia, który w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie („za”-4 głosy).

W dalszej kolejności **P. Jaremczuk** odczytał projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Następnie **Przewodniczący** poprosił **p. Magnowską – Tumidajską** o omówienie projektu w/w uchwały.

Pani Magnowska-Tumidajska poinformowała, że na terenie Gminy Żurawica nie będzie zmian w sieci szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę, biorąc pod uwagę ich liczbę i granice obwodów. Zmiana dotyczy przekształcenia z mocy prawa aktualnych szkół podstawowych 6 klasowych w szkoły podstawowe 8 - klasowe z dniem 1 września 2017 roku. Wynika to z nowych przepisów prawa oświatowego: ustawy „Prawo oświatowe” oraz ustawy „Przepisy wprowadzające Prawo oświatowe”, które zostały podpisane przez Prezydenta RP w dniu 9 stycznia 2017 roku. Zgodnie z interpretacją Kuratorium Oświaty w Rzeszowie nie można obniżyć stopnia organizacji szkoły podstawowej. Należy dążyć do powołania pełnych 8 - klasowych szkół podstawowych i taka koncepcja będzie realizowana w Gminie Żurawica. Jeżeli chodzi o Zespoły Szkół, w których funkcjonują szkoły podstawowe i gimnazja, to z dniem zakończenia kształcenia w klasach gimnazjalnych (31 sierpnia 2019 r.)

zespoły te automatycznie przestaną istnieć. Dotyczy to: ZS w Orzechowcach, ZS w Maćkowicach, ZS w Wyszatycach. Inne zespoły szkół, tj. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Żurawicy oraz Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 2 w Żurawicy pozostaną nadal (do tych zespołów należą przedszkola). Wszystkie klasy gimnazjalne będą kontynuować kształcenie według dotychczasowej podstawy programowej, będąc włączonymi do powstałych z dniem 1 września 2017 roku szkół podstawowych 8 - klasowych.

Analizując treść projektu Uchwały Rady Gminy w Żurawicy w sprawie dostosowania sieci szkół z terenu gminy Żurawica do nowego ustroju szkolnego, **p. Magnowska- Tumidajska** stwierdziła, że treść tego projektu wymaga opinii organu nadzoru pedagogicznego oraz organizacji związkowych. Podmioty te mają 21 dni na odniesienie się do projektu w/w uchwały. Równocześnie padła informacja, że z chwilą otrzymania pozytywnych opinii należy podjąć zasadniczą uchwałę w tej kwestii, najpóźniej do końca marca 2017 roku. W treści projektu uchwały znalazł się też zapis o utworzeniu przy Szkole Podstawowej 1 w Żurawicy Oddziału Przedszkolnego, którego nie było.

W dniu dzisiejszym, tj. 17 lutego, musimy podjąć uchwałę intencyjną, która następnie będzie dostarczona do Kuratorium Oświaty w Rzeszowie oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego i NSZZ „Solidarność.”

P. Magnowska- Tumidajska poinformowała również, że w Szkole Podstawowej w Kosienicach w klasie szóstej jest 4 uczniów, natomiast w Szkole Podstawowej w Maćkowicach jest 5 uczniów. Chcieliśmy połączyć klasy, ale zgodnie z interpretacją Kuratorium Oświaty jest to niewskazane.

P. Pukajło podał liczbę dzieci urodzonych w latach 2011-2016, zamieszkałych w miejscowości Kosienice, która wskazuje na to, że będzie uczęszczało po kilkoro dzieci do jednej klasy.

P. Jaroch zapytał, czy jeżeli ktoś się przeprowadzi i będzie chciał zapisać dziecko do zerówki, która będzie liczyła kilkoro dzieci, czy będzie miał taką możliwość.

P. Jaremczuk odpowiedział, że kilka lat temu został stworzony regulamin, zgodnie z którym, żeby utworzyć klasę musi być 10 uczniów.

P. Cichy poinformował, że p. Minister wypowiedziała się na temat subwencji, która ma być większa dla mniejszych szkół.

Zdaniem **p. Cichego** w szkołach mniejszych są gorsze wyniki nauczania niż w szkołach większych.

P. Jaremczuk poinformował, że nie zgadza się z tym stwierdzeniem podając przykład Szkoły Podstawowej nr 2 w Żurawicy, która w czasie sprawdzianu szóstoklasisty w roku 2016 zdobyła 7 i 8 stanin, natomiast Szkoła Podstawowa w Buszkowicach 7 i 9 stanin.

P. Jaremczuk zapytał, czy ktoś z zebranych ma jeszcze jakieś pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Przy braku pytań i uwag w przedmiotowej sprawie, członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem w/w uchwały, który został pozytywnie zaopiniowany.

Wynik głosowania: „za” - 4 głosy.

W dalszej kolejności **p. Jaremczuk** odczytał wniosek o udostępnienie informacji publicznej, stwierdzając jednocześnie, że protokoły z posiedzeń Komisji, są dostępne w siedzibie Urzędu Gminy Żurawica.

Przewodniczący wyjaśnił, że protokoły z posiedzeń Komisji są jawne i dostępne dla wszystkich, którzy wystąpią z prośbą o ich udostępnienie.

P. Pukajło zaproponował umieszczenie protokołów z posiedzeń Komisji na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Członkowie Komisji poparli wniosek **p. Pukajło** „za” - 4 głosy.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodniczący** zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Aneta Zabronna
Aneta Zabronna

Przewodniczący Komisji

Marek Jaremczuk
Marek Jaremczuk